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حزب  کنگره  بیستمین  قطعنامه 
مردم‌سالاری منتشر شد.

 متن کامل قطعنامه بدین شرح است: 
بیستمین کنگره حزب مردم‌سالاری، روز 
پنجشنبه پنجم اسفند 1400 به صورت 
حضوری و مجازی با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی، با شعار »احیای اعتماد عمومی، 
لازمه مشارکت حداکثری« با سخنرانی تعدادی 
از شخصیت‌های سیاسی و اقتصادی برگزار شد. 
در این کنگره اعضای جدید هیات بازرسان و 
داوری حزب مردم‌سالاری با رای حاضران 
در کنگره و با نظارت نماینده کمیسیون 
ماده 10 قانون احزاب وزارت کشور انتخاب 
شدند. همچنین در این کنگره از کتاب جدید 
حزب مردم‌سالاری تحت عنوان »عیار اصلاح 
طلبی در خانه ملت« که شامل گزارشی از 
عملکرد مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب 
مردم‌سالاری در طول دوران نمایندگی مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی‌ در دوره دهم 
است رونمایی شد. همچنین رئوس قطعنامه 
بیستمین کنگره حزب مردم‌سالاری نیز به 
تصویب اعضا رسید تا متن نهایی قطعنامه 
بر مبنای رئوس تصویب شده از سوی دفتر 

سیاسی منتشر گردد.
الف- فعالیت‌های حزب مردم‌سالاری در 

یک‌سال گذشته
حزب مردم‌سالاری علی‌رغم فراز و 
نشیب‌های فراوان فعالیت سیاسی در کشور و 
بی‌مهری‌های مداوم به فعالیت حزبی در کشور، 
بیست سال فعالیت مداوم و پایداری در عرصه 
سیاسی کشور داشته که این امر جز با همراهی 
کلیه اعضای حزب، امکانپذیر نبود. برگزاری 
منظم جلسات دفتر سیاسی و شورای مرکزی 
و نشست‌های فصلی حزب مردم‌سالاری طی 
دو دهه اخیر بویژه در دو سال اخیر با وجود 
همه‌گیری کرونا به صورت حضوری و مجازی، 
نشاندهنده ممارست حزب مردم‌سالاری در 
حضور در عرصه سیاسی کشور و تلاش برای 
نهادینه ساختن فعالیت‌های حزبی در کشور 
است. با این وجود بی‌مهری به احزاب در کشور 
ما ادامه دارد و حزب مردم‌سالاری به عنوان 
حزبی برخاسته از بطن مردم – و نه حزبی 
دولت ساخته – نیز از این قاعده مستثنی 
نیست. به طوریکه کاندیدای اختصاصی حزب 
مردم‌سالاری در انتخابات ریاست جمهوری 
سال جاری نیز علی‌رغم برخورداری از 
شرایط قانونی ابلاغی از سوی شورای نگهبان 
احراز صلاحیت نشد! با این وجود و علی‌رغم 
بی‌مهری‌های فراوان، حزب مردم‌سالاری بدون 
حمایت از کاندیدای خاصی، در انتخابات 
ریاست جمهوری مشارکت داشت و در یک 
سال اخیر نیز به مناسبت‌های مختلف، با 
صدور اطلاعیه‌ها و بیانیه‌ها )حداقل 15 مورد( 
موضع‌گیری مشخصی داشته و با سیاست و 

حکومت قهر نکرده است!
ب- لزوم احیای اعتماد عمومی برای مقابله 
با کاهش مشارکت مردم در سه انتخابات اخیر 
البته برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
امسال که از نظر تنوع کاندیداها، یکی از 
محدودترین انتخابات ریاست جمهوری در 
دوره‌های اخیر محسوب می‌شد، به دلیل عدم 
احراز صلاحیت بسیاری از کاندیداهای واجد 
شرایط، ناامیدی مردم به دلیل عملکرد ضعیف 
دولت دوم روحانی و همچنین بی‌اعتمادی 
رو به تزاید مردم نسبت به ارکان حکومت، 
به سردی برگزار شد تا شاهد ثبت کمترین 
میزان مشارکت مردم در انتخابات ریاست 
جمهوری در سال‌های پس از پیروزی انقلاب 

اسلامی باشیم که حاوی هشدارهایی جدی 
است. زیان‌های غیرقابل جبران افزایش شکاف 
مردم و حاکمیت و افزایش بی‌اعتمادی به 
مسئولان )که با کاهش مشارکت مردم علاوه بر 
انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات شوراها 
در خرداد 1400 و انتخابات مجلس در اسفند 
98 نمایانگر شد( مواردی نیست که بتوان با بی 
تفاوتی از کنار آن عبور کرد. به همین دلیل 
آسیب‌شناسی نسبت به غیبت اکثریت مردم 
به ویژه در انتخابات اخیر، ضرورتی انکارناپذیر 
است؛ البته اگر مسئولان امر، هشدارها را جدی 
بگیرند. »احیای اعتماد عمومی در جامعه« با 
رفع عوامل موثر در تضعیف اعتماد مردم به 
حاکمیت تحقق خواهد یافت. احیای اعتماد 
عمومی، لازمه جلب مشارکت حداکثری مردم 
در تمامی صحنه‌های سیاسی و اجتماعی کشور 
و تنها راهکار کاهش فاصله مردم و حاکمیت 
است و این امر تنها با فراهم ساختن زمینه 
فعالیت احزاب، نهادهای مدنی و رسانه‌ها به 
عنوان عوامل موثر در آگاه‌سازی مردم و کاهش 
فاصله مردم و حاکمیت تحقق خواهد یافت. در 
این میان، عمل به وعده‌ها توسط مسئولان و  
دست‌اندرکاران امور، از جمله عوامل موثر در 
احیای اعتماد عمومی است چراکه مردم وقتی 
ببینند مسئولان در عمل به وعده‌های خود 
صادق هستند، به مرور زمان، ضریب اعتماد 
آنان به حاکمیت افزایش می‌‌یابد. به‌همین دلیل 
لازم است از هرگونه راهکاری برای احیای 
اعتماد عمومی استفاده کرد. در این میان، 
برگزاری رفراندوم طبق قانون اساسی برای 
بازنگری قانون اساسی و تحقق جمهوریت سوم 
که در کنگره قبلی حزب مردم‌سالاری نیز مورد 
تاکید قرار گرفت می‌تواند یکی از راهکارهای 

موردنظر برای احیای اعتماد عمومی باشد.
ج- احیای برجام و توازن در روابط 

بین‌المللی و حوزه دیپلماسی
در حوزه دیپلماسی نیز لغو تحریم‌ها و 
ایجاد گشایش‌های اقتصادی در کشور که 

نقش غیر قابل انکاری در بهبود شرایط زندگی 
مردم خواهد داشت، می‌تواند به احیای اعتماد 
عمومی کمک کند. با توجه به یکپارچگی 
حاکمیت و همفکری دولت و سایر ارکان 
کشور، دیگر بهانه‌ای برای عدم دستیابی به 
توافقی که مخالفان دولت قبل تمایل دارند به 
جای »احیای برجام« آن را »توافق خوب برای 
لغو تحریم‌ها« بنامند، وجود ندارد و لذا باید با 
جلوگیری از هرگونه دخالت خارجی از جمله 
از طرف روسیه، زمینه را برای تحقق هر چه 
سریعتر توافق هسته‌ای و احیای برجام فراهم 
سازند. طبیعتا تداوم فعالیت‌های صلح‌آمیز 
هسته‌ای ایران حقی غیرقابل انکار برای کشور 
ماست اما تداوم فعالیت‌ها تحت نظارت آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، آن هم در شرایطی که 
طبق فتوای رهبر انقلاب، ما تمایلی به دستیابی 
به سلاح‌های هسته‌ای نداریم، سایه فشار را از 
روی فعالیت‌های هسته‌ای و به تبع آن اقتصاد 
کشور بر می‌دارد. رفتار روس‌ها در مذاکرات وین 
و سهم‌خواهی آنها بویژه پس از بحران اوکراین، 
عاوه بر آنکه توافق هسته‌ای را در خطر 
فروپاشی قرار داده، بار دیگر به حامیان روسیه 
در ایران، آرمان انقلاب اسلامی در پایبندی به 
شعار »نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی« 
را یادآور شد تا از این پس در برقراری تعامل با 
شرق و غرب، توازن را رعایت کنیم و به‌گونه‌ای 
نباشد که قرارداد بیست ساله با روسیه و 
قرارداد 25 ساله با چین را از موضع ضعف در 
زمان تحریم امضا کنیم و مردم را در آگاهی از 
مفاد این قراردادها نامحرم بدانیم در حالیکه 
شفافیت در این قراردادها، مطالبه‌ای همگانی 
و از ملزومات احیای اعتماد عمومی است. در 
این میان، برقراری تعامل مطلوب با همسایگان 
و کشورهای منطقه به ویژه عربستان سعودی و 
خودداری از رفتارهای تنش‌زا، می‌تواند کمربند 
امنیتی کشور را تقویت کرده و زمینه توسعه 
مبادلات اقتصادی را با کشورهای مسلمان 

منطقه فراهم سازد. 

لغو تحریم و بهبود روابط با کشورهای دیگر 
جهان، از ملزومات بهبود شرایط اقتصادی 
کشور است و بر کسی پوشیده نیست که 
احیای اعتماد عمومی بدون رفع مشکلات 
اقتصادی امکانپذیر نخواهد بود چراکه مردم 
در پی رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی 
خود هستند و طرح وعده‌های بی‌پایان توسط 
مسئولان در دوره‌های مختلف و عمل نکردن 
به اغلب این وعده‌ها، نارضایتی و بی‌اعتمادی 
عمومی را دامن زده است. در چنین شرایطی 
لازم است مسئولان، راهکارهای مدونی برای 
کاهش نقدینگی، کاهش نرخ تورم و بیکاری 
و همچنین تعیین تکلیف ارز ترجیحی و یارانه 
نقدی به عنوان بی‌اثرترین نوع حمایت از مردم 
و عامل بلعیدن حجم زیادی از بودجه کشور که 
می‌تواند صرف تولید و اشتغال شود ارائه دهند. 
همچنین باید مشخص کنند در صورت لغو 
تحریم‌ها، برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی 
و خروج اقتصاد از رکود فعلی، چه برنامه‌هایی 
دارند. همچنین دولت و مجلس باید مشخص 
کنند در سالی که توسط رهبر انقلاب به عنوان 
سال »تولید؛ پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها« 
نامگذاری شده، چه گام‌هایی برای تحقق شعار 
سال برداشته‌اند. اصولا بررسی نقاط قوت و 
ضعف در حوزه اقتصاد و یافتن عوامل ناکامی 
در نیل به اهداف اقتصادی، در کشور ما کمتر 
مورد توجه قرار گرفته است و نتیجه این است 
که در فاصله کمتر از چهار سال تا پایان موعد 
اجرایی شدن اهداف سند چشم انداز بیست 
ساله کشور و قرار گرفتن ایران در جایگاه اول 
منطقه و دهم جهان، در بسیاری از اهداف 
از پیش تعیین شده ناکام بوده‌ایم و تاکنون 
هیچ گزارشی در مورد میزان تحقق اهداف 
سند چشم‌انداز در بازه‌های زمانی مشخص و 
همچنین برای اصلاح مسیر حرکت و بهبود 
روند امور برای نزدیک شدن به اهداف تعیین 
شده، ارائه نشده است که این ناکامی‌ها، خود 
از عوامل کاهش اعتماد عمومی به وعده‌های 

مسئولان است. 
د- لزوم آسیب‌شناسی در زمینه‌های 

اجتماعی و فرهنگی
در حوزه کاهش اعتماد عمومی، نمی‌توان 
زمینه‌های اجتماعی - فرهنگی را هم نادیده 
گرفت و لازم است برای احیای اعتماد عمومی، 
به این عوامل نیز توجه شایسته‌ای نشان داد. 
نوجوانان و جوانان در دوران کنونی، نیازهایی 
متفاوت با نسل‌های گذشته دارند و سطح 
آگاهی آنها نیز متفاوت است. به همین دلیل 
باید مشکلات و مسائل آنان را به طور دقیق 
تبیین و در جهت رفع آنها تلاش کرد چراکه 
جلب اعتماد نوجوانان و جوانان، به عنوان 
موتور محرکه اقتصاد و آینده کشور، نقش مهم 
و بی بدیلی در ساختن آینده ایران دارد. اما 
متاسفانه شاهد برخوردهای سطحی، تکراری و 
کلیشه‌ای با نیازهای نوجوانان و جوانان در هر 
سطحی هستیم که بخشی از این بی‌توجهی‌ها 
در قالب سرخوردگی نسل نوجوان و جوان و 
بخشی دیگر در قالب مهاجرت نخبگان و فرار 
مغزها خود را نشان می‌دهد. ضروری است 
راهکارهای فرهنگی متناسب با شرایط امروز 
برای چالش‌های فرهنگی و اجتماعی جوانان 
و نوجوانان بیابیم و انواع آسیب‌های اجتماعی 
و فرهنگی مترتب بر این نسل را به طور جدی 

رسیدگی کنیم. 
از سوی دیگر شاهد افزایش مشکلات و به 
تبع آن اعتراضات بازنشستگان در سراسر کشور 
نسبت به مشکلات اقتصادی و معیشتی و بی 
توجهی به نیازهای آنها هستیم که با افزایش 
تعداد بازنشستگان در کشور، این معضل هم 
افزایش خواهد یافت. بازنشستگان، نه تنها با 
مشکلات اقتصادی و معیشتی مواجه هستند 
بلکه از این جهت که منزلت اجتماعی آنها 
رعایت نمی‌شود گلایه دارند و متاسفانه روند 
امور به گونه‌ای نیست که امیدوار به رفع 
مشکلات این قشر و ارتقای جایگاه و منزلت 
اجتماعی آنها باشیم. این امر در مورد اقشار 
دیگر جامعه از جمله کارگران، کارمندان و 
فرهنگیان نیز صدق می‌کند که با مشکلات 
فراوانی مواجه هستند. همسان‌سازی حقوق 
و بهبود شرایط اقتصادی آنها یک جنبه از 
ماجراست و جنبه دیگر، ضرورت توجه به 
منزلت اجتماعی آنهاست تا مجبور نباشند همه 
روزه در مقابل ادارات و وزارتخانه‌ها و مجلس و 
... دست به اعتراض بزنند. همه این موارد نقش 
مهمی در کاهش اعتماد عمومی به حاکمیت 

دارد. 
نکته‌ای که نباید در بین مسائل و معضلات 
مهم اقتصادی و اجتماعی نادیده انگاشته شود، 
مسائل زیست محیطی است که بی‌توجهی به 
آن هر سال افزایش می‌یابد و این نگرانی وجود 
دارد که غفلت از شرایط محیط زیست، این 
مهمترین و بدیهی‌ترین حق انسان یعنی زیست 

در محیطی سالم را از مردم سلب کند. 
قطعا بهره‌گیری از توان نهادهای غیردولتی 
سازمان‌های مردم نهاد، نقش مهمی در کاهش 
معضلات زیست محیطی و فرهنگ‌سازی در 
این زمینه بدون دخالت دارد؛ موضوعی که البته 

در سال‌های اخیر با چالش مواجه شده است.
حزب مردم‌سالاری امیدوار است مسئولان 
امر با جدی گرفتن خطرات افزایش شکاف 
میان مردم و حاکمیت، گام‌های جدی و عملی 
در جهت کاهش این شکاف و احیای اعتماد 
عمومی بردارند چراکه این امر تنها راهکار جلب 
مشارکت حداکثری مردم در تمامی صحنه‌های 
سیاسی – اجتماعی کشور و لازمه رشد و 

توسعه است.

در قطعنامه بیستمین کنگره حزب مردم‌سالاری تاکید شد

احیای اعتماد عمومی، لازمه مشارکت حداکثری مردم‌ 
و تنها راه کاهش فاصله مردم با حاکمیت

یک فعال اصلاح‌طلب گفت: گسترش ناتو به شرق را 
نمی‌پذیریم و اگر کشورهای اروپایی و آمریکا به‌دنبال جنگ 
نبودند، می‌توانستند روسیه را تحریک نکنند، بنابراین آمریکا 

هم در حمله روسیه به اوکراین مقصر است.
به گزارش مردم سالاری، نشست خبری خانه احزاب ایران 
با محوریت جنگ اوکراین و روسیه، یکشنبه ۲۲ اسفند ماه  با 
حضور مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم‌سالاری و رئیس 
کمیته بین‌الملل خانه احزاب در محل خانه احزاب برگزار شد. 
در این نشست کواکبیان ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و عید 
باستانی نوروز گفت: قرار شد از سه فراکسیون اصولگرایان، 
اصلاح‌طلبان و مستقلین نشست خبری درخصوص تحولات 
بین‌الملل برگزار شود که بر همین اساس جمشید ایرانی و 
پورنامدار از مستقلین و بهمن زاده و کریمی از اصلاح‌طلبان و 
بوربور و متکی از اصولگرایان در این نشست حضور پیدا کردند. 

وی افزود: تردیدی در این نیست که حمله روسیه به اوکراین از 
نظر احزاب کشور قابل دفاع نیست؛ همانطور که رهبری گفتند 

ما طرفدار توقف جنگ در اوکراین هستیم.
کواکبیان تاکید کرد: تجاوز در هر جایی که باشد محکوم 
است ممکن است این تجاوز در یمن و فلسطین باشد و ممکن 
است در اوکراین که البته گسترش ناتو به شرق را اساسأ 
نمی‌پذیریم و اگر کشورهای اروپایی و آمریکا به دنبال جنگ 
نبودند، می‌توانستند روسیه را تحریک نکنند؛ بنابراین آمریکا 

هم در حمله روسیه به اوکراین مقصر است.  
کواکبیان بیان داشت: سرنوشت مردم اوکراین باید به دست 
خودشان تعیین شود و روسیه و کشورهای ناتو حق ندارند 

نظرات خود را به اوکراین تحمیل کنند.
البته نباید اجازه دهیم که کشورهای بزرگ اعم از شرق 
و غرب برنامه‌هایی جهت تحریک رژیم صهیونیستی داشته 

باشند که افکار عمومی را به آن سمت سوق دهند و بخواهند 
از آب گل‌آلود بهره‌برداری کنند و قطعا تحرکات اسرائیل را 

محکوم می‌کنیم. 
وی با بیان اینکه سرنوشت مذاکرات وین نباید به اوکراین 
گره بخورد و مذاکرات وین مسیری دارد و در حال پیشرفت 
است، گفت: به اتحادیه اروپا و روسیه توصیه می‌کنیم در 
مذاکرات وین و برجام گروکشی نکنند به این ترتیب که یک 

طرف تضمین بخواهد و دیگری بگوید خیر.
رئیس کمیته بین‌الملل خانه احزاب ادامه داد: وقتی نتوانیم 
نفت بفروشیم اگر نفت ۳۰۰ دلار شود به ما ارتباطی ندارد 
چرا که نمی‌توانیم بفروشیم و یا اگر فروختیم نمی‌توانیم 
پول آن را به ایران منتقل کنیم لذا تحولات اوکراین نباید 
به مذاکرات وین گره بخورد، قدرت‌های بزرگ بروند در جای 

دیگر مشکلات خود را حل کنند.

کواکبیان در نشست خانه احزاب:

قدرت‌های بزرگ بروند در جای دیگر مشکلات خود را حل کنند نه در مذاکرات وین

بامداد یکشنبه در اربیل عراق چه گذشت؟ 
مرکز صهیونیست‌ها، هدف موشک‌های سپاه

گروه سیاسی – فخری سادات مسچی: اولین خبر رسمی را رسانه های 
عراقی در اسعات اولیه بامداد یکشنبه اعلام کردند؛ اینکه دو پایگاه سازمان 
اطلاعات و عملیات ویژه )موساد( رژیم صهیونیستی در شهر اربیل در اقلیم 
کردستان عراق هدف موشک قرار گرفته است. ساعات این حمله )یک و بیست 
دقیقه بامداد( یادآور زمانی بود که شهید قاسم سلیمانی به دست مزدوران 
آمریکایی به شهادت رسیده بود و از طرف دیگر این اتفاق دو روز بعد از شرارت 
اسرائیلی ها در سوریه افتاد که به شهادت دو نفر از پرسنل سپاه پاسداران منجر 
شده بود. همین دو موضوع نشان می داد که انتقام از تروریست ها از اهداف این 

جمله موشکی بود.  
رسانه‌های عراقی به نقل از منابع امنیتی افزودند که دو پایگاه‌ یاد شده، مراکز 
پیشرفته آموزشی سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( در عراق بود 
که هدف حمله موشک‌های بالستیک قرار گرفت. در همین ارتباط، ستاد اطلاع 
رسانی امنیتی عراق در بیانیه ای اعلام کرد که شهر اربیل بامداد یکشنبه هدف 
چند فروند موشک قرار گرفت و تحقیقات در این باره در جریان است. پایگاه 
خبری صابرین‌نیوز وابسته به نیروهای مقاومت عراق نیز اعلام کرد که بامداد 
یکشنبه ده‌ها انفجار شهر اربیل را لرزاند. در ساعات اولیه در ارتباط با تعداد 
موشک های شلیک شده به اربیل اطلاعات ضد و نقیضی منتشر شد و درحالی 
که برخی منابع عراقی تعداد موشک ها را ۱۲ فروند و از نوع بالستیک عنوان 
کردند، برخی دیگر از منابع عراقی گفتند که تعداد این موشک ها ۱۴ فروند و 

برخی از آنها نوع گراد بوده است.
در همین ارتباط، واحد مبارزه با تروریسم اقلیم کردستان عراق با اعلام اینکه 
»۱۲ فروند موشک« شلیک شده است، مدعی شد که این موشک ها از خارج 
از مرزهای عراق و به طور مشخص از سمت شرق به سمت کنسولگری آمریکا 
در اربیل شلیک شد. از طرف دیگر مقام‌های آمریکایی به سرعت ایران را عامل 
این حملات اعلام کرند و روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« گزارش کرد 
که مقام‌های آمریکایی مدعی شده‌اند که حمله موشکی بامداد یکشنبه که در 
مجاورت کنسولگری جدید در حال ساخت آمریکا در شمال عراق فرود آمد، از 

ایران نشأت گرفته است.
طبق این گزارش، این مقام‌های آمریکایی گفته‌اند که مجتمع کنسولگری 
آمریکا هدف قرار گرفته نشده است و به پرسنل آمریکایی نیز آسیبی وارد نشده 
است و افزودند که دقیقاً از این‌که چه چیزی هدف قرار گرفته شده است، اطلاعی 

ندارند و این حمله در دست تحقیق است.
روزنامه وال استریت ژورنال همچنین گزارش کرد که مقام‌های آمریکایی 
گفته‌اند که حملات موشکی بامداد امروز، انتقام حملات هوایی روز دوشنبه هفته 
گذشته رژیم صهیونیستی در سوریه بوده است و »سعید خطیب‌زاده« سخنگوی 
وزارت خارجه ایران پس از این حملات گفته بود که ایران گام‌هایی را برای 
مسئول نگه داشتن رژیم صهیونیستی انجام خواهد داد. طبق این گزارش، وزارت 
خارجه آمریکا با صدور بیانیه‌ای گفته است: دولت عراق و دولت اقلیم کردستان 
در حال بررسی این حادثه هستند.ما این حمله ظالمانه و نمایش خشونت را 

محکوم می‌کنیم.«
حرف اخر را اما سپاه پاسداران زد که روز گذشته با انتشار بیانیه ای با اشاره 
به هدف قرار گرفتن »مرکز راهبردی توطئه و شرارت صهیونیست‌ها« توسط 
موشک های نقطه زن تاکید کرد: تکرار هر گونه شرارت با پاسخ های سخت، 
قاطع و ویرانگر مواجه خواهد شد. در این بیانیه آمده بود:  در پی جنایات اخیر 
رژیم جعلی صهیونیستی و اعلان قبلی مبنی بر بی پاسخ نگذاردن جنایت ها و 
شرارت های این رژیم منحوس؛ شب گذشته »مرکز راهبردی توطئه و شرارت 
صهیونیست‌ها« مورد هدف موشک های قدرتمند و نقطه زن »سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی« قرار گرفت.  بار دیگر به رژیم جنایتکار صهیونیستی هشدار 
می‌دهیم، تکرار هر گونه شرارت با پاسخ های سخت، قاطع و ویرانگر مواجه 
خواهد شد. به ملت عظیم‌الشأن ایران نیز اطمینان می‌دهیم امنیت و آرامش 
میهن اسلامی، خط قرمز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بوده و به احدی 

اجازه تهدید و تعرض به آن را نخواهند داد.
واکنش مقامات عراقی به حمله به اربیل

نخست‌وزیر عراق در پیامی توئیتری درباره حملات بامداد به اربیل نوشت: 
»حمله‌ای که شهر عزیز اربیل را هدف قرار داد و ساکنان آن را به وحشت 
انداخت، حمله‌ای به امنیت مردم ماست. ما تحولات را با رئیس دولت منطقه 
کردستان پیگیری کرده‌ایم و نیروهای امنیتی ما این حمله را بررسی خواهند 
کرد و هرگونه آسیبی به امنیت شهرهایمان و امنیت شهروندانمان را برطرف 
خواهیم کرد«. مسرور بارزانی، نخست‌وزیر منطقه کردستان نیز در واکنش 
به حمله صورت گرفته به نزدیکی فرودگاه اربیل که طی آن مرکز جاسوسی 
صهیونیست‌ها هدف قرار گرفت، اظهار داشت: »اربیل در برابر ترسوها سر تعظیم 
فرود نخواهد آورد«. وزارت داخلی کردستان عراق هم اعلام کرد که به زودی 
نتایج حمله به نزدیکی کنسولگری را اعلام خواهد کرد و ما به شهروندان اطمینان 
خاطر می‌دهیم که اربیل امن است. خمیس خنجر، رئیس ائتلاف السیاده عراق 
در واکنش به این عملیات گفت: ما حمله به اربیل را که اهالی آن را به وحشت 
انداخت، محکوم می‌کنیم و با حکومت کردستان در هر گامی برای بازداشتن هر 

حمله‌ای به شهرها و اهالی‌مان ابراز همبستگی می‌کنیم.«
او از همه نیروهای عراقی خواست که موضع واحدی علیه این حمله در راستای 
حفظ حاکمیت و وحدت عراق بگیرند. »محمد الحلبوسی«، رئیس پارلمان عراق 
نیز گفت که حمله به اربیل، حمله و تجاوز به حاکمیت و امنیت عراق و همه 
شهروندان عراقی بوده و این اقدام محکوم بوده و نیازمند موضع ملی واحد و 

قاطعانه‌ای برای بازدارنگی و مقابله با آن است.

گزارش

کاندیدای اختصاصی حزب مردم‌سالاری در انتخابات ریاست جمهوری سال جاری 
نیز علی‌رغم برخورداری از شرایط قانونی ابلاغی از سوی شورای نگهبان احراز 

صلاحیت نشد!
برگزاری رفراندوم طبق قانون اساسی برای بازنگری قانون اساسی و تحقق 
جمهوریت سوم که در کنگره قبلی حزب مردم‌سالاری نیز مورد تاکید قرار گرفت 

می‌تواند یکی از راهکارهای موردنظر برای احیای اعتماد عمومی باشد
رفتار روس‌ها در مذاکرات وین و سهم خواهی آنها به ویژه پس از بحران اوکراین، 
علاوه بر آنکه توافق هسته‌ای را در خطر فروپاشی قرار داده، بار دیگر به حامیان 
روسیه در ایران، آرمان انقلاب اسلامی در پایبندی به شعار »نه شرقی، نه غربی، 
جمهوری اسلامی« را یادآور شد تا از این پس در برقراری تعامل با شرق و غرب، 

توازن را رعایت کنیم
احیای اعتماد عمومی بدون رفع مشکلات اقتصادی امکانپذیر نخواهد بود چراکه 
مردم در پی رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی خود هستند و طرح وعده‌های بی 
پایان توسط مسئولان در دوره‌های مختلف و عمل نکردن به اغلب این وعده‌ها، 

نارضایتی و بی‌اعتمادی عمومی را دامن زده است
در فاصله کمتر از چهار سال تا پایان موعد اجرایی شدن اهداف سند چشم‌انداز بیست 
ساله کشور و قرار گرفتن ایران در جایگاه اول منطقه و دهم جهان، در بسیاری از 

اهداف از پیش تعیین شده ناکام بوده‌ایم











آیت الله‌العظمی سیستانی در پاسخ به پرسشی، توصیه هایی 
را برای مؤمنان در عصر غیبت امام مهدی)عجل الله تعالی فرجعه 
الشریف( ارائه نمودند. به گزارش شفقنا، در پرسشی از این دفتر 
ایشان  عنوان شده بود: در آستانۀ سالروز ميلاد حضرت مهدی 
)عجل الله فرجه الشريف( در نيمۀ شعبان، از شما مى خواهيم به 
اين مناسبت فرخنده، نظر مرجع عاليقدر را راجع به مسئوليت‌های 
شيعيان اهل بيت )عليهم السلام( در زمان غيبت آن حضرت )سلام 
الله عليه( بيان نماييد. در پاسخ آیت الله سیستانی به این پرسش 
آمده است: وظيفۀ همۀ مؤمنين )اعَزّهم الله تعالی( اين است که 
همواره اين نکته را در ذهن خود داشته باشند که حضرت مهدی 
)عليه السلام( از جانب خداوند سبحان، امام منصوب بر آنان در اين 
عصر می‌باشد، ولی حکمت الهی اقتضا کرده است که تا زمان اجازۀ 
ظهور، از ديده‌ها پنهان بماند. بنابراين، بر آنان است که علاوه بر 
وجوب شناخت آن حضرت و اعتقاد به وی و اظهار مودّت با ايشان، 
بسيار به ياد او باشند و در خلوت و مجالس خود، از دعا برای وی 
غفلت نورزند و به برپايی مراسمی که نام او و پدران آن حضرت 
)عليهم السلام( را زنده نگه می‌دارد و از ظلمی که ستمگران بر آنان 
کرده‌اند، ياد می‌شود همت گمارند. و رنج آن حضرت )عليه السلام( 
از مشاهدۀ ستم و تباهی فراگير در زمان غيبت، و مراتب شوق 

ايشان به ظهور برای اصلاح انحراف‌های دينی و برپايی عدالت در 
ميان بندگان خدا را در خاطر داشته باشند. و بدانند که همۀ آنها 
مورد توجه و اهتمام آن حضرت هستند که از پدر و مادر به ايشان 
مهربان‌تر، و اوضاع و احوال ايشان برای وی بااهميت است و به دعا 
برای آنان و عنايت به ايشان تعهد دارد؛ و شايسته است که برای 
برآورده شدن نيازهای خود و برطرف شدن مشکلات، به جایگاه 
آن حضرت توسل جويند. و باید منتظر تشريف‌فرمايی آن حضرت 
باشند و برای اين که با ظهور وی فرجی برای ايشان و همۀ امت 
حاصل شود دعا کنند، و با بصيرت و يقين و پيروی درست، خود را 
مهيّا سازند. و در پيروی و جلب رضايت ايشان و پرهيز از  معصیت 
و ناخشنودی وی بسيار بکوشند، که پيروی از آن حضرت اطاعت 
از خدا، و رضايت ايشان مايۀ خرسندی خدای متعال است، کما 
اين که نافرمانی و ناخشنودی ايشان هم به مثابۀ سرپيچی در برابر 
خداوند و ناخشنودی او است. پيروی از آن حضرت )عليه السلام( 
با پاسداری از مراتب ايمان و اعتقاد درست و آموختن وظايف 
شرعی که خداوند سبحان و پيامبرش )صلی الله عليه و آله( و 
ائمۀ طاهرين )عليهم السام( به آن فرمان داده‌اند، و عمل به آن، 
و مراقبت از آن، و تزکيه و تهذيب نفس بر اساس آنچه از جانب 
آنان وارد شده است، و پذيرفتن اندرزها و پيمودن راه آنان حاصل 

می‌شود. هر مؤمنی بايد با رفتار و اخلاق و منش خود، مايۀ زينت 
آنان باشد نه اين که مايۀ سرشکستگی آنان شود. پس بر همگان 
لازم است که به آموزه‌های اين شريعت والا، اعم از انجام فرايض 
و ترک گناهان و بدکرداری‌ها، و آراستگی به اخلاق شايسته‌ای 
همچون خوش‌خويی، پرهيز از آزار ديگران، پاکی گفتار و ظاهر و 
رفتار، و دستگيری از بينوايان و فقيران و يتيمان و درماندگان، و 
نيکی به والدين و صلۀ رحم پايبند باشند، که اينها مايۀ خرسندی 
خدای سبحان و پيامبرش )صلی الله عليه و آله( و خشنودی امام 
)عليه السام( و موجب خير دنيا و آخرت است. در زمان غيبت، 
مؤمنان بر اساس دوستی ميان خود، بايد يکديگر را با نيکی و تقوا 
ياری دهند و به حقيقت و صبر سفارش کنند و از چنددستگی و 

تفرقه و کينۀ بر يکديگر بپرهيزند.
و ثروتمندانی که خداوند به زندگی آنان وسعت بخشيده است، 
بايد با پرداخت حقوق شرعی و ديگر وظايفی که در حالات اضطرار 
پيش می‌آيد و اقتضای اصول نيکوکاری است، به ياری فقرا و 
نيازمندان و مستضعفان و درماندگان بشتابند؛ چرا که هر کس 
يکی از دوستداران آن حضرت را ياری دهد، گويا شخص ايشان 
)عليه السام( را ياری داده است، زیرا  همۀ آنان عيال او هستند، 
اما ارادۀ خداوند سبحان به غيبت آن حضرت تا زمانی نامعلوم تعلق 

گرفته است. و وظيفۀ همه این است که از افتادن در شبهه‌های 
گمراه‌کننده و فتنه‌های ويرانگری که در غيبت آن حضرت پديد 
می‌آيد برحذر باشند، و بدترين آنها آن است که باورهای مردم 
را سست کند تا آنان از حوزۀ دين يا دايرۀ ولايت ايشان )عليهم 

السلام( گمراه شوند.
يکی از آنها افتادن در دام کسانی است که با ادعای نيابت خاص 
امام و ارتباط دائم با ايشان، تعاليم خاصی را از آن حضرت )عليه 
السلام( نقل می‌کنند؛ اينان راهزن عقيدۀ ديرين شيعيان در رجوع 
به اهل بيت )عليهم السلام( هستند؛ همان وظيفۀ ترديدناپذيری 
که بر اساس سيرۀ مؤمنين در طول دوازده قرن از غيبت آن 
حضرت در اين مذهب جريان داشته و آن حضرت )عليه السلام( 
دوستان و شيعيان خود را در هنگام روبه‌رو شدن با شبهه‌های 
دينی، با رعايت و ملاحظۀ مراتب علمی، به رجوع به فقهای عادل 
پرهيزکار شيعه که از سنت و هدايت ائمه )عليهم السلام( پيروی 
می‌کنند فرا خوانده است؛ چرا که آنان حجت وی بر مردمان 
هستند و او خود حجت خداوند بر همگان. از ديگر بدعت‌های 
ويرانگر، فراخوان به پيروی از هر مطلب منسوب به ائمه )عليهم 
السام( است، بدون شناخت و تخصص لازم در نقد و بازشناسی 
متون؛ که نتیجه‌اش این است که افراد ناآشنای به احاديث و اصول 

نقد و بازشناسی نصوص دينی جايگزين علمای عامل متخصص 
در اين زمينه شوند. يکی ديگر از بدعت‌های ويرانگر، انکار اصول 
دین و امور ثابت آن ، با القای هر گونه شک و شبهه است.  و نباید 
کسی که عمل به دستور‌های دینی برای وی دشوار است به انکار يا 
ترديد در آنها بپردازد؛ زيرا آن که نافرمانی کند تنها يک گناه دارد، 
اما کسی که به انکار و ترديد رو بياورد مرتکب دو گناه شده است.

و بايد از توهّمات مربوط به تعيين وقت ظهور حضرت )علیه 
السام( و چیزهايی که به منزلۀ آن است، از جانب هر کسی که 
صادر شده باشد، اجتناب کنند؛ چرا که نهی مؤکدی از اين کار به 
عمل آمده و  بر دروغ دانستن اين ادعاها تأکيد شده است. و در 
تاريخ تجربه‌های متعددی از اين پندارها وجود دارد که نادرستی 
و موهوم بودن آنها نمايان گرديده است. مؤمنين بايد بدانند که 
رعايت اين نکته‌ها برای انتظار آن حضرت )عليه السام(، دليل 
صداقت کسانی است که آرزوی درک محضر امام )عليه السلام( و 
فرمان بردن از وی و ياری دادن به او را دارند، و هر که در اين امر 
صادقانه رفتار کند، حتی اگر خداوند بر اساس مقدّرات خود، درک 
زمان حضور را نصيب وی نفرمايد، با کسانی که آن حضرت را درک 
کرده‌اند و از ايشان فرمان برده‌اند و ايشان را ياری داده‌اند، محشور 

و از پاداش آنان بهره‌مند است و اين رستگاری بزرگی است.

توصیه‌های آیت‌الله سیستانی به مؤمنان در عصر غیبت امام عصر)عج(


